
Pregão Eletrônico

Governo do Estado de Mato Grosso do Sul
Agencia Estadual de Metrologia

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico

Nº 00020/2014

Às 10:38 horas do dia 25 de julho de 2014, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade
competente, Sr. SERGIO MAIA MIRANDA, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 21014285/2014, Pregão
nº 00020/2014.

Resultado da Homologação

GRUPO 1
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 95.664,2000 Situação: Homologado

Adjudicado para: SOBRAL-CHAVES E CARIMBOS LTDA - ME , pelo melhor lance de R$ 80.363,0000 .

Itens do grupo:

1 - Chaveiro

2 - Chaveiro

3 - Chaveiro

4 - Chaveiro

5 - Chaveiro

6 - CHAVEIRO

7 - Chaveiro

8 - CHAVEIRO

9 - CHAVEIRO

10 - Chaveiro

11 - Chaveiro

12 - CHAVEIRO

13 - Chaveiro

14 - Chaveiro

15 - FECHADURA

16 - FECHADURA

17 - CHAVEIRO

18 - CHAVEIRO

19 - CHAVEIRO

20 - Chaveiro

COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termohom.asp?prg...

1 de 9 04/10/2017 12:22



21 - Chaveiro

22 - CHAVEIRO

23 - CHAVEIRO

24 - Chaveiro

25 - CADEADO

26 - CADEADO

27 - CADEADO

28 - CADEADO

29 - CADEADO

30 - CARIMBO

31 - CARIMBO

32 - CARIMBO

33 - CARIMBO

34 - CARIMBO

35 - CARIMBO

36 - CARIMBO

37 - CARIMBO

38 - CARIMBO

39 - CARIMBO

40 - CARIMBO

Item: 1 - GRUPO 1
Descrição: Chaveiro
Descrição Complementar: Abertura de fechadura de porta e portões
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 30 Unidade de fornecimento: Unidade
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 750,0000 Situação: Homologado

Adjudicado para: SOBRAL-CHAVES E CARIMBOS LTDA - ME , pelo melhor lance de R$ 705,0000 .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado
25/07/2014
10:34:19

-
Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:SOBRAL-CHAVES E

CARIMBOS LTDA - ME, CNPJ/CPF:01088055000168, Melhor lance : R$
705,0000

Homologado
25/07/2014
10:38:41

SERGIO MAIA
MIRANDA

Item: 2 - GRUPO 1
Descrição: Chaveiro
Descrição Complementar: Abertura e colocação de fechadura de mesas e armários
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 50 Unidade de fornecimento: Unidade
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 2.225,0000 Situação: Homologado

COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termohom.asp?prg...

2 de 9 04/10/2017 12:22



Adjudicado para: SOBRAL-CHAVES E CARIMBOS LTDA - ME , pelo melhor lance de R$ 1.390,0000 .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado
25/07/2014
10:34:19

-
Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:SOBRAL-CHAVES E

CARIMBOS LTDA - ME, CNPJ/CPF:01088055000168, Melhor lance : R$
1.390,0000

Homologado
25/07/2014
10:38:41

SERGIO MAIA
MIRANDA

Item: 3 - GRUPO 1
Descrição: Chaveiro
Descrição Complementar: Troca de segredo de fechaduras
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 20 Unidade de fornecimento: Unidade
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 666,6700 Situação: Homologado

Adjudicado para: SOBRAL-CHAVES E CARIMBOS LTDA - ME , pelo melhor lance de R$ 579,0000 .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado
25/07/2014
10:34:19

-
Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:SOBRAL-CHAVES E

CARIMBOS LTDA - ME, CNPJ/CPF:01088055000168, Melhor lance : R$
579,0000

Homologado
25/07/2014
10:38:41

SERGIO MAIA
MIRANDA

Item: 4 - GRUPO 1
Descrição: Chaveiro
Descrição Complementar: Troca de chaves de fechaduras
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 50 Unidade de fornecimento: Unidade
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 1.416,6700 Situação: Homologado

Adjudicado para: SOBRAL-CHAVES E CARIMBOS LTDA - ME , pelo melhor lance de R$ 969,0000 .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado
25/07/2014
10:34:19

-
Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:SOBRAL-CHAVES E

CARIMBOS LTDA - ME, CNPJ/CPF:01088055000168, Melhor lance : R$
969,0000

Homologado
25/07/2014
10:38:42

SERGIO MAIA
MIRANDA

Item: 5 - GRUPO 1
Descrição: Chaveiro
Descrição Complementar: Abertura de cadeado comum
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 15 Unidade de fornecimento: Unidade
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 400,0000 Situação: Homologado

Adjudicado para: SOBRAL-CHAVES E CARIMBOS LTDA - ME , pelo melhor lance de R$ 367,0000 .

COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termohom.asp?prg...

3 de 9 04/10/2017 12:22



Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado
25/07/2014
10:34:19

-
Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:SOBRAL-CHAVES E

CARIMBOS LTDA - ME, CNPJ/CPF:01088055000168, Melhor lance : R$
367,0000

Homologado
25/07/2014
10:38:42

SERGIO MAIA
MIRANDA

Item: 6 - GRUPO 1
Descrição: CHAVEIRO
Descrição Complementar: Cópia de chaves simples
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 50 Unidade de fornecimento: Unidade
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 275,0000 Situação: Homologado

Adjudicado para: SOBRAL-CHAVES E CARIMBOS LTDA - ME , pelo melhor lance de R$ 239,0000 .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado
25/07/2014
10:34:19

-
Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:SOBRAL-CHAVES E

CARIMBOS LTDA - ME, CNPJ/CPF:01088055000168, Melhor lance : R$
239,0000

Homologado
25/07/2014
10:38:42

SERGIO MAIA
MIRANDA

Item: 7 - GRUPO 1
Descrição: Chaveiro
Descrição Complementar:  Conserto de fechaduras diversas com material  incluso para portões, portas, vidraças,
ferrolhos dobradiça.
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 40 Unidade de fornecimento: Unidade
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 1.466,6700 Situação: Homologado

Adjudicado para: SOBRAL-CHAVES E CARIMBOS LTDA - ME , pelo melhor lance de R$ 1.100,0000 .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado
25/07/2014
10:34:19

-
Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:SOBRAL-CHAVES E

CARIMBOS LTDA - ME, CNPJ/CPF:01088055000168, Melhor lance : R$
1.100,0000

Homologado
25/07/2014
10:38:42

SERGIO MAIA
MIRANDA

Item: 8 - GRUPO 1
Descrição: CHAVEIRO
Descrição Complementar: Cópia de chaves tetra
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 15 Unidade de fornecimento: Unidade
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 260,0000 Situação: Homologado

Adjudicado para: SOBRAL-CHAVES E CARIMBOS LTDA - ME , pelo melhor lance de R$ 219,0000 .

COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termohom.asp?prg...

4 de 9 04/10/2017 12:22



Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado
25/07/2014
10:34:19

-
Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:SOBRAL-CHAVES E

CARIMBOS LTDA - ME, CNPJ/CPF:01088055000168, Melhor lance : R$
219,0000

Homologado
25/07/2014
10:38:42

SERGIO MAIA
MIRANDA

Item: 9 - GRUPO 1
Descrição: CHAVEIRO
Descrição Complementar: Cópia de chaves trinco
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 15 Unidade de fornecimento: Unidade
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 170,0000 Situação: Homologado

Adjudicado para: SOBRAL-CHAVES E CARIMBOS LTDA - ME , pelo melhor lance de R$ 149,0000 .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado
25/07/2014
10:34:19

-
Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:SOBRAL-CHAVES E

CARIMBOS LTDA - ME, CNPJ/CPF:01088055000168, Melhor lance : R$
149,0000

Homologado
25/07/2014
10:38:42

SERGIO MAIA
MIRANDA

Item: 10 - GRUPO 1
Descrição: Chaveiro
Descrição Complementar: Conserto de mola e alinhamento de portas tipo blindex
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 20 Unidade de fornecimento: Unidade
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 1.966,6700 Situação: Homologado

Adjudicado para: SOBRAL-CHAVES E CARIMBOS LTDA - ME , pelo melhor lance de R$ 1.500,0000 .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado
25/07/2014
10:34:19

-
Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:SOBRAL-CHAVES E

CARIMBOS LTDA - ME, CNPJ/CPF:01088055000168, Melhor lance : R$
1.500,0000

Homologado
25/07/2014
10:38:42

SERGIO MAIA
MIRANDA

Item: 11 - GRUPO 1
Descrição: Chaveiro
Descrição Complementar: Troca de segredos de fechadura de mesa e armários
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 50 Unidade de fornecimento: Unidade
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 1.250,0000 Situação: Homologado

Adjudicado para: SOBRAL-CHAVES E CARIMBOS LTDA - ME , pelo melhor lance de R$ 1.246,0000 .

COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termohom.asp?prg...

5 de 9 04/10/2017 12:22



Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado
25/07/2014
10:34:19

-
Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:SOBRAL-CHAVES E

CARIMBOS LTDA - ME, CNPJ/CPF:01088055000168, Melhor lance : R$
1.246,0000

Homologado
25/07/2014
10:38:42

SERGIO MAIA
MIRANDA

Item: 12 - GRUPO 1
Descrição: CHAVEIRO
Descrição Complementar: Dobradiças de portas e portões com serviço incluso
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 30 Unidade de fornecimento: Unidade
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 1.550,0000 Situação: Homologado

Adjudicado para: SOBRAL-CHAVES E CARIMBOS LTDA - ME , pelo melhor lance de R$ 1.450,0000 .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado
25/07/2014
10:34:19

-
Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:SOBRAL-CHAVES E

CARIMBOS LTDA - ME, CNPJ/CPF:01088055000168, Melhor lance : R$
1.450,0000

Homologado
25/07/2014
10:38:42

SERGIO MAIA
MIRANDA

Item: 13 - GRUPO 1
Descrição: Chaveiro
Descrição Complementar: Conserto e troca de chaves de cadeados
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 30 Unidade de fornecimento: Unidade
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 750,0000 Situação: Homologado

Adjudicado para: SOBRAL-CHAVES E CARIMBOS LTDA - ME , pelo melhor lance de R$ 600,0000 .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado
25/07/2014
10:34:19

-
Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:SOBRAL-CHAVES E

CARIMBOS LTDA - ME, CNPJ/CPF:01088055000168, Melhor lance : R$
600,0000

Homologado
25/07/2014
10:38:43

SERGIO MAIA
MIRANDA

Item: 14 - GRUPO 1
Descrição: Chaveiro
Descrição Complementar: Conserto de fechaduras elétricas com peças inclusas.
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 20 Unidade de fornecimento: Unidade
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 1.400,0000 Situação: Homologado

Adjudicado para: SOBRAL-CHAVES E CARIMBOS LTDA - ME , pelo melhor lance de R$ 1.600,0000 .

COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termohom.asp?prg...

6 de 9 04/10/2017 12:22



Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado
25/07/2014
10:34:19

-
Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:SOBRAL-CHAVES E

CARIMBOS LTDA - ME, CNPJ/CPF:01088055000168, Melhor lance : R$
1.600,0000

Homologado
25/07/2014
10:38:43

SERGIO MAIA
MIRANDA

Item: 15 - GRUPO 1
Descrição: FECHADURA
Descrição  Complementar:  Fornecimento  de  fechaduras  eletrônicas  com  peças,  com  colocação  inclusa.  Obs:
Fechadura acionada por senha, cartão e chave, com as seguintes características: 1 Senha de 5 a 12 dígitos ; Design
Slim que demonstra tecnologia; Painel touchscreen: teclado em vidro que acende somente quando está em uso; Leitor
de  cartão:  reconhece  maioria  dos  cartões  RF  e  cartões  de  clubes podem ser  cadastrados  até  20  cartões.  (peça
acompanhada de 5 cartões); Sensor de temperatura: abertura automática no caso de incêndio; Funciona com 4 pilhas
AA; Aviso de pilha fraca; Sensor de arrombamento: no caso do arrombamento da porta emite alarme sonoro; Se a
porta  estiver  destravada  emite  aviso  sonoro;  Travamento  automático:  é  só  encostar  a  porta  que  ele  trava
automaticamente; Sistema de proteção de choque elétrico: proteção contra choque elétrico de alta voltagem; Fácil
instalação; Manual de usuário em português; Garantia mínima de 12 meses.
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 20 Unidade de fornecimento: Unidade
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 55.066,6700 Situação: Homologado

Adjudicado para: SOBRAL-CHAVES E CARIMBOS LTDA - ME , pelo melhor lance de R$ 46.100,0000 .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado
25/07/2014
10:34:19

-
Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:SOBRAL-CHAVES E

CARIMBOS LTDA - ME, CNPJ/CPF:01088055000168, Melhor lance : R$
46.100,0000

Homologado
25/07/2014
10:38:43

SERGIO MAIA
MIRANDA

Item: 16 - GRUPO 1
Descrição: FECHADURA
Descrição Complementar: Fornecimento e colocação de fechadura elétrica com 02 chaves.
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 20 Unidade de fornecimento: Unidade
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 7.766,6700 Situação: Homologado

Adjudicado para: SOBRAL-CHAVES E CARIMBOS LTDA - ME , pelo melhor lance de R$ 4.000,0000 .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado
25/07/2014
10:34:19

-
Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:SOBRAL-CHAVES E

CARIMBOS LTDA - ME, CNPJ/CPF:01088055000168, Melhor lance : R$
4.000,0000

Homologado
25/07/2014
10:38:43

SERGIO MAIA
MIRANDA

Item: 17 - GRUPO 1
Descrição: CHAVEIRO
Descrição Complementar: Fornecimento e colocação de trinco pequeno
Tratamento Diferenciado: -

COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termohom.asp?prg...

7 de 9 04/10/2017 12:22



Quantidade: 20 Unidade de fornecimento: Unidade
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 553,3300 Situação: Homologado

Adjudicado para: SOBRAL-CHAVES E CARIMBOS LTDA - ME , pelo melhor lance de R$ 600,0000 .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado
25/07/2014
10:34:19

-
Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:SOBRAL-CHAVES E

CARIMBOS LTDA - ME, CNPJ/CPF:01088055000168, Melhor lance : R$
600,0000

Homologado
25/07/2014
10:38:43

SERGIO MAIA
MIRANDA

Item: 18 - GRUPO 1
Descrição: CHAVEIRO
Descrição Complementar: Fornecimento e instalação de fechadura blindex
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 10 Unidade de fornecimento: Unidade
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 1.100,0000 Situação: Homologado

Adjudicado para: SOBRAL-CHAVES E CARIMBOS LTDA - ME , pelo melhor lance de R$ 1.200,0000 .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado
25/07/2014
10:34:19

-
Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:SOBRAL-CHAVES E

CARIMBOS LTDA - ME, CNPJ/CPF:01088055000168, Melhor lance : R$
1.200,0000

Homologado
25/07/2014
10:38:43

SERGIO MAIA
MIRANDA

Item: 19 - GRUPO 1
Descrição: CHAVEIRO
Descrição Complementar: Fornecimento e instalação de fechadura tetra - 2 (duas) Voltas
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 10 Unidade de fornecimento: Unidade
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 950,0000 Situação: Homologado

Adjudicado para: SOBRAL-CHAVES E CARIMBOS LTDA - ME , pelo melhor lance de R$ 888,0000 .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado
25/07/2014
10:34:19

-
Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:SOBRAL-CHAVES E

CARIMBOS LTDA - ME, CNPJ/CPF:01088055000168, Melhor lance : R$
888,0000

Homologado
25/07/2014
10:38:43

SERGIO MAIA
MIRANDA

Qtde Total de Registros: 41 Página: 1 de 3

Atenção: Clique em "Imprimir o Relatório" para visualizar a versão deste Termo para impressão.

COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termohom.asp?prg...

8 de 9 04/10/2017 12:22



Próxima Página Ir para Página

Voltar

COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termohom.asp?prg...

9 de 9 04/10/2017 12:22


